Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 03-11-2020
Insolventienummer F.05/19/482
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000123309:F001
Datum uitspraak 10-12-2019
R-C mr. S. Boot
Curator mr P.M. Gunning

Algemene gegevens

Naam onderneming

Havenloods Arnhem B.V. 02-03-2020
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd te Arnhem, vestigingsadres: 6828 EP 02-03-2020
Arnhem,Driekoningenstraat 32, ingeschreven bij de KvK onder nummer 1
65534603.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het organiseren van evenementen. 02-03-2020

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 114.815,00 € 42.069,00
2017 € 109.549,00 € 30.720,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ea8dad10-501b-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0c9cfdb5-0b61-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Toelichting
Er was een personeelslid in dienst. Betrokkene is al in 2017 ontslagen.

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

van
10-12-2019

t/m
2-3-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 5 uur 36 min
2 0 uur 30 min
totaal 6 uur 6 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aandeelhouders en bestuurders van de vennootschap zijn Armins Beheer B.V.
en Pannatio B.V. Van deze vennootschappen zijn de heren A.W. Pillen en P.
Rietman enig aandeelhouder en bestuurder.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

1.3 Verzekeringen

n.v.t.

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1



1.4 Huur
De gehuurde bedrijfsruimte is al in 2017 verlaten. 02-03-2020

1

1.5 Oorzaak faillissement

Desgevraagd geeft de heer Pillen aan dat hij in het verleden met de Stichting 02-03-2020
Achtbaan voor het eerst begonnen met het organiseren van evenementen. Via 1
de stichting gebeurde dat op diverse locaties in het land. Hij deed dat samen
met de heer Pascal Rietman. Deze Stichting is inmiddels failliet verklaard.
Evenementen op andere locaties werden steeds minder georganiseerd.
Evenementen in een loods op de nieuwe Havenweg in Arnhem, genaamd de
|[Havenloods werden steeds meer georganiseerd. De stichting was opgericht
door groepje vrienden die her en der wat evenementen organiseerden, aldus
Pillen. Volgens Pillen staat in principe de Havenloods, zowel als B.V. als locatie
los van de stichting. De Havenloods B.V. is ter commerciéle exploitatie daarvan
opgericht. In aanvang werden er ten behoeve van Havenloods incidentele
vergunningen (benodigd voor het organiseren van evenementen) verleend
door de gemeente Arnhem. Voor ieder evenement moest separaat een
vergunning worden aangevraagd. Havenloods B.V. ondervond daarbij al vrij
snel na haar oprichting in 2016 problemen omdat het vergunning traject veelal
stroperig en ambtelijk verliep. Daar kwam bij dat door de gemeente
ambtenaren vaak toezeggingen werden gedaan die uiteindelijk niet werden
nagekomen. Vanaf halverwege 2017 heeft de gemeente geen enkele
vergunning meer voor deze locatie afgegeven. Hierdoor viel de gehele
bedrijfsvoering weg. Van de kant gemeente was er geen mogelijkheid en of
welwillendheid om mee te denken om een alternatieve locatie voor het
organiseren van evenementen door Havenloods B.V. te vinden. De inkomsten
vielen daardoor medio 2017 geheel weg. Openstaande schulden konden niet
meer worden voldaan. Met de kennis van nu vindt Pillen dat hij eigenlijk toen al
het faillissement had moeten aanvragen, maar dat is er niet van gekomen.
Evenmin heeft hij getracht met de (weinig resterende) schuldeisers een
regeling te treffen. Uiteindelijk heeft hij in december 2019 zelf het faillissement
aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

02-03-2020

1

Toelichting
Eris noot personeel in dienst geweest.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

er zijn geen activa (meer). 02-03-2020

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

er zijn geen debiteuren. 02-03-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

02-03-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De bankrelatie met Rabobank is in 2018 opgeheven.
€ 3.154,88 03-11-2020
2

Toelichting vordering van bank(en)
De restschuld aan de Rabobank bedraagt € 3.154,88

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

alle activiteiten zijn gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek.

I Aan de administratieplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

in onderzoek.

I De jaarstukken zijn gepubliceerd.

02-03-2020
1
02-03-2020
1
03-11-2020
2
02-03-2020
1
03-11-2020

2



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
in onderzoek.

Toelichting

Er zijn geen redenen om nader onderzoek te verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
niet van toepassing.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

03-11-2020
EK

02-03-2020
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De boedelvordering beperkt zich tot het salaris van de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
9

Toelichting

Er zijn 9 schuldeisers die gezamenlijk een bedrag van € 10.696,- te vorderen
hebben.

Aan nadere inventarisatie wordt gewerkt.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 10.696,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Her faillissement zal worden opgeheven bij gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

02-03-2020

1

02-03-2020

1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

02-03-2020
1

03-11-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 02-03-2020

1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
De administratie moet nog door de bestuurders worden aangeleverd. 02-03-2020

Er schijnt nog een een bescheiden bate te verwachten te zijn uit hoofde van 1
verkoop van een oude bestelbus.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 02-03-2020
afgewikkeld maar in principe hoeft dat niet lang te duren. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


